
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д АО Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
Бюллетень нормативных правовых актов Тайшетского района

Наш веб. адрес:
www.taishet.irkmo.ru

Наша почта:
E-mail: admin@taishetrn.ru

Решения Думы Тайшетского района
Постановления Администрации Тайшетского района
Распоряжения Администрации Тайшетского района

№ 12

17 МАРТА

2023 год
ИЗДАЁТСЯ  С  НОЯБРЯ  2006  ГОДА

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» марта 2023 г.                                                                                          № 132

О мерах по защите населенных пунктов
и объектов экономики от лесных пожаров в 2023 году

В целях реализации мер по защите населенных пунктов и объектов экономики от возможного перехода лесных пожаров на жилые стро-
ения и производственные здания, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 18 Федерального закона от 21 декабря 1994 года 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь статьями 22,45 Устава муници пального образования «Тайшетский  муниципальный 
район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить состав комиссии по организации осуществления мер пожарной безопасности и тушения лесных пожаров на территории 

Тайшетского района, согласно приложению 1.
2. Утвердить список населенных пунктов муниципального образования «Тайшетский район», прилегающих к лесным массивам, соглас-

но приложению 2.
3. Главам муниципальных образований Тайшетского района рекомендовать:
1) в срок до 10 апреля 2023 года разработать и утвердить паспорта пожарной безопасности на населенные пункты, подверженные угрозе 

лесных пожаров, в соответствии с утвержденным перечнем населенных пунктов, копии утвержденных паспортов представить в отдел мо-
билизационной подготовки, ГО и ЧС администрации Тайшетского района;

2) обеспечить выполнение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами и неконтролиру-
емыми палами сухой травы на подведомственных землях по причине несоблюдения населением мер пожарной безопасности;

3) довести до руководителей сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств информацию:
а) о запрете проведения неконтролируемых сельскохозяйственных палов на землях сельскохозяйственных организаций Тайшетского 

района;
б) о необходимости проведения мероприятий по противопожарному опахиванию полей, примыкающих к землям лесного фонда;
4) организовать проведение мероприятий по противопожарному опахиванию территорий населенных пунктов и поселений, примыкаю-

щих к лесным массивам и неиспользуемым землям;
5) в срок до 10 апреля 2023 года, в целях защиты населенных пунктов и объектов экономики, принять нормативный правовой акт, 

предусматривающий выделение инженерной техники, находящейся в организациях и предприятиях различных форм собственности, для ее 
использования при ликвидации возможных последствий, обусловленных переходом природных пожаров;

6) обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности;
7) принять неотложные меры по приведению в исправное состояние источников наружного противопожарного водоснабжения и подъ-

ездов к ним;
8) организовать взаимодействие с руководителями организаций, имеющих подразделения ведомственной пожарной охраны;
9) обеспечить организацию устойчивой связи со всеми населёнными пунктами и подразделениями пожарной охраны МЧС России по 

Иркутской области;
10) рассмотреть на заседаниях КЧС и ПБ вопрос, касающийся выполнения противопожарных мероприятий по защите населённых 

пунктов, потенциально опасных объектов и территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, 
прилегающих к лесным массивам;

11) предусмотреть выделение финансовых средств, направляемых на выполнение мероприятий по противопожарной защите муници-
пальных образований, на обеспечение подразделений добровольной пожарной охраны по защите населённых пунктов, расположенных в 
лесной зоне; 

12) обеспечить добровольных пожарных противопожарным инвентарем для проведения мероприятий по защите населенных пунктов от 
лесных пожаров, в том числе организовать работу по страхованию их жизни и здоровья;

13) организовать проведение прививок от клещевого энцефалита добровольным пожарным;
14) привлечь волонтеров (добровольцев) к профилактической работе с населением (распространение листовок, проведение инструкта-

жей);
15) обеспечить принятие нормативного правового акта по стимулированию участия добровольных пожарных в тушении пожаров;
16) регламентировать порядок сбора и привлечения добровольных пожарных к тушению пожаров;



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А2 17 МАРТА 2023 г.

17) обратить внимание на эффективность работы с населением подведомственных территорий, необходимость организации сходов 
граждан, на которых своевременно доводить информацию о мерах пожарной безопасности, обеспечивающих безопасность жизни и дея-
тельности населения. 

4. Начальнику организационного – контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опу-
бликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

5. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Тайшетского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тайшетского района Малиновского 
М.В.

Мэр Тайшетского района                      А. В.  Величко

УТВЕРЖДЕН
постановлением 

администрации Тайшетского района
от 10 марта 2023 года № 132

Состав комиссия 
по организации осуществления мер пожарной безопасности и тушения лесных пожаров 

на территории Тайшетского района

№
пп ФИО Должность

Председатель комиссии

1 Малиновский
Михаил Васильевич

Первый заместитель мэра  Тайшетского района

Заместитель председателя комиссии

2     Никулин Вячеслав 
        Владимирович

Заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам

Секретарь комиссии

3 Злобин Сергей 
Павлович

Начальник отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации Тайшетского района

Члены комиссии

4 Кононов
Юрий Викторович

Консультант по лесным вопросам отдела экономического прогнозирования Управления экономики и 
промышленной политики администрации Тайшетского района

5 Корольков
Александр Евгеньевич

Начальник отдела Министерства лесного комплекса Иркутской области по Тайшетскому лесничеству (по 
согласованию)

6 Пигорев
Олег Леонидович

Начальник отдела Министерства лесного комплекса Иркутской области по Бирюсинскому лесничеству (по 
согласованию)

7 Кравченко 
Олег Викторович

Начальник отдела министерства внутренних дел по Тайшетскому району (по согласованию)

8 Филиппович 
Александр Олегович

Начальник 6 ППС ФПС ГПС МЧС России по Иркутской области (по согласованию)

9 Ахметов
Александр Рафаильевич

Начальник отдела  надзорной деятельности по Тайшетскому и Чунскому районов управления надзорной 
деятельности и профилактической работе главного управления министерства по чрезвычайным ситуациям 
России по Иркутской области (по согласованию)

10   Николаенко Александр                                
         Анатольевич

Начальник ЛПС III типа Иркутской базы авиационной и наземной охраны лесов (по согласованию) 

11 Королюк Сергей 
Михайлович

Начальник ЛПС II типа Иркутской базы авиационной и наземной охраны лесов (по согласованию)

Начальник отдела мобилизационной подготовки, 
ГО и ЧС администрации Тайшетского района                                           С.П. Злобин

УТВЕРЖДЕН  
постановлением 

администрации Тайшетского района
от 10 марта 2023 года № 132

Список населенных пунктов муниципального образования «Тайшетский район»
прилегающих к лесным массивам

№ п/п Наименование муниципального образования Населенные пункты
1 Березовское муниципальное образование с. Березовка
2 Березовское  муниципальное образование д. Байроновка
3 Березовское  муниципальное образование Спортивная база "Олимп"
4 Бирюсинское  муниципальное образование д. Бирюса
5 Бирюсиснкое  муниципальное образование г. Бирюсинск
6 Борисовское  муниципальное образование с. Борисово



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 317 МАРТА 2023 г.

7 Борисовское  муниципальное образование д.  Рыбинск
8 Борисовское  муниципальное образование д. Пуляева
9 Бузыкановское  муниципальное образование с. Бузыканово
10 Бузыкановское  муниципальное образование п. Иванов Мыс
11 Венгерское  муниципальное образование п. Венгерка
12 Венгерское  муниципальное образование ст. Саранчет-1
13 Венгерское  муниципальное образование ст. Саранчет-2
14 Джогинское  муниципальное образование с. Джогино 2,5 км
15 Джогинское  муниципальное образование с. Новотремино
16 Джогинское  муниципальное образование с. Тремино
17 Зареченское  муниципальное образование с. Заречное
18 Квитокское  муниципальное образование п. Квиток
19 Квитокское  муниципальное образование ст. Невельская
20 Квитокское  муниципальное образование д. Нижняя Гоголевка
21 Мирнинское  муниципальное образование п. Мирный
22 Мирнинское  муниципальное образование д. Черманчет
23 Мирнинское  муниципальное образование д. Пея
24 Нижнезаимское  муниципальное образование с. Нижняя Заимка
25 Нижнезаимское  муниципальное образование д. Коновалово
26 Нижнезаимское  муниципальное образование д. Синякино
27 Николаевское  муниципальное образование с. Николаевка
28 Новобирюсинское  муниципальное образование р.п. Новобирюсинский
29 Полинчетское  муниципальное образование с.  Полинчет
30 Половино-Черемховское  муниципальное образование с. Половино-Черемхово
31 Разгонское  муниципальное образование п. ж/д ст. Облепиха
32 Разгонское  муниципальное образование п. ж/д ст.  Разгон
33 Рождественское  муниципальное образование с. Рождественка
34 Рождественское  муниципальное образование с. Покровка
35 Соляновское  муниципальное образование с. Соляная
36 Соляновское  муниципальное образование с. Сереброво 
37 Староакульшетское  муниципальное образование с. Старый Акульшет
38 Тайшетское  муниципальное образование г. Тайшет
39 Тальское  муниципальное образование д. Георгиевака
40 Тальское  муниципальное образование с. Талая
41 Тальское  муниципальное образование д. Благодатское
42 Тамтачетское  муниципальное образование п. Горевой
43 Тамтачетское  муниципальное образование п. Тамтачет
44 Тимирязевское  муниципальное образование д. Авдюшино
45 Тимирязевское  муниципальное образование д. Сафроновка
46 Тимирязевское  муниципальное образование с. Тимирязево
47 Черчетское  муниципальное образование с. Черчет
48 Шелаевское  муниципальное образование с. Шелаево
49 Шелеховское  муниципальное образование с. Шелехово
50 Шиткинское  муниципальное образование с. Шиткино
51 Шиткинское  муниципальное образование д. Тракт-Кавказ
52 Тайшетское муниципальное образование Садовое некоммерческое товарищество недвижимости "Локомотив"

Начальник отдела мобилизационной подготовки, 
ГО и ЧС администрации Тайшетского района                                           С.П. Злобин

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» марта 2023 г.                                                                                          № 133

О проведении общественных обсуждений  по проекту решения Думы 
Тайшетского района «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки Черчетского муниципального образования»

Рассмотрев материалы, представленные Комитетом по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жи-
лищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района о  проведении  общественных обсуждений по проекту внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки Черчетского  муниципального образования, в целях  оповещения о начале обществен-



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А4 17 МАРТА 2023 г.

ных обсуждений и обеспечения участия в общественных обсуждениях жителей Черчетского муниципального образования, руководствуясь 
статьями 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ 
«О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», Правила землепользования и застройки Чер-
четского муниципального образования, утвержденные решением Думы Черчетского муниципального образования от 15 ноября 2013 года 
№ 27 (в редакции решения Думы Тайшетского района от 26 ноября 2019 года № 256), Порядком организации и проведения общественных 
обсуждений на территории муниципального образования «Тайшетский район», утвержденным решением Думы Тайшетского района от 28 
января 2020 года № 272, статьями 15, 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», 
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения Думы Тайшетского района «О внесении изменений в Правила землеполь-

зования и застройки Черчетского муниципального образования».
2. Общественные обсуждения проводятся со дня размещения проекта решения Думы Тайшетского района «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки Черчетского муниципального образования» (далее – проект решения) на официальном сайте адми-
нистрации Тайшетского района – с 24 марта 2023 года по 24 апреля 2023 года.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству админи-
страции Тайшетского района:

1) разместить 24 марта 2023 года проект решения на официальном сайте администрации Тайшетского района:
taishet.irkmo.ru/Градостроительная деятельность/Оповещения и заключения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях;
на официальном сайте администрации Черчетского муниципального образования: черчет.рф/Градостроительное зонирование.
2) открыть экспозицию проекта решения по адресам: 
Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1, кабинет № 14;
Иркутская область, Тайшетский район, с. Черчет, ул. Ленина, 56.
Время посещения экспозиции: понедельник - пятница с 09-00 час. до  16-00 час.;
3) обеспечить консультирование посетителей экспозиции.
Консультирование посетителей экспозиции осуществляется работниками Комитета по управлению муниципальным имуществом, стро-

ительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района, работниками администрации Черчет-
ского муниципального образования;

4) оформить протокол и заключение о результатах общественных обсуждений не позднее 3 рабочих дней после их проведения.
4. В период размещения проекта решения и проведения экспозиции проекта решения, участники общественных обсуждений, в целях 

идентификации представляют сведения о себе: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистра-
ции) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридиче-
ских лиц, с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 

Прошедшие идентификацию участники обсуждений имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта решения:
в письменной форме в адрес Комитета по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-комму-

нальному хозяйству администрации Тайшетского района (Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1, кабинет № 14, телефон: 
8(39563) 2-52-75) и в адрес администрации Черчетского муниципального образования (Иркутская область, Тайшетский район, с. Черчет, ул. 
Ленина, 56, тел. 8 -901-668-57-30);

посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта решения.
5. Оповестить о начале общественных обсуждений в следующем порядке:
1) начальнику организационно – контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опу-

бликовать настоящее постановление 13 марта 2023 года в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная 
среда»;

2) начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее 
постановление 13 марта 2023 года на официальном сайте администрации Тайшетского района;

3) Администрации Черчетского муниципального образования разместить 13 марта 2023 года настоящее постановление на информаци-
онном стенде администрации Черчетского муниципального образования.

6. Начальнику организационно – контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опу-
бликовать заключение о результатах общественных обсуждений в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Офици-
альная среда».

7. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить заключение о 
результатах общественных обсуждений на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района                      А. В.  Величко

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» марта 2023 г.                                                                                          № 134

О проведении общественных обсуждений
по проекту решения Думы Тайшетского района 
«О внесении изменений в Генеральный план Черчетского 
муниципального образования»



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 517 МАРТА 2023 г.

Рассмотрев материалы, представленные Комитетом по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жи-
лищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района о  проведении  общественных обсуждений по проекту внесения 
изменений в Генеральный план Черчетского  муниципального образования, в целях  оповещения о начале общественных обсуждений 
и обеспечения участия в общественных обсуждениях жителей Черчетского муниципального образования, руководствуясь статьями 5.1, 
28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закре-
плении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», Генеральным планом Черчетского муниципального 
образования, утвержденным решением Думы Черчетского муниципального образования от 15 ноября 2013 года № 26, Порядком орга-
низации и проведения общественных обсуждений на территории муниципального образования «Тайшетский район», утвержденным ре-
шением Думы Тайшетского района от 28 января 2020 года № 272, статьями 15, 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения Думы Тайшетского района «О внесении изменений в Генеральный план 

Черчетского муниципального образования».
2. Общественные обсуждения проводятся со дня размещения проекта решения Думы Тайшетского района «О внесении изменений в 

Генеральный план Черчетского муниципального образования» (далее – проект решения) на официальном сайте администрации Тайшет-
ского района – с 24 марта 2023 года по 24 апреля 2023 года.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству адми-
нистрации Тайшетского района:

1) разместить 24 марта 2023 года проект решения на официальном сайте администрации Тайшетского района:
taishet.irkmo.ru/Градостроительная деятельность/Оповещения и заключения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях;
на официальном сайте администрации Черчетского муниципального образования: черчет.рф/Градостроительное зонирование.
2) открыть экспозицию проекта решения, пояснительной записки к проекту решения по адресам: 
Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1, кабинет № 14;
Иркутская область, Тайшетский район, с. Черчет, ул. Ленина, 56.
Время посещения экспозиции: понедельник - пятница с 09-00 час. до  16-00 час.;
3) обеспечить консультирование посетителей экспозиции.
Консультирование посетителей экспозиции осуществляется работниками Комитета по управлению муниципальным имуществом, 

строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района, работниками администрации 
Черчетского муниципального образования;

4) оформить протокол и заключение о результатах общественных обсуждений не позднее 3 рабочих дней после их проведения.
4. В период размещения проекта решения и проведения экспозиции проекта решения, участники общественных обсуждений, в целях 

идентификации представляют сведения о себе: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (реги-
страции) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц, с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 

Прошедшие идентификацию участники обсуждений имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта решения:
в письменной форме в адрес Комитета по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-комму-

нальному хозяйству администрации Тайшетского района (Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1, кабинет № 14, телефон: 
8(39563) 2-52-75) и в адрес администрации Черчетского муниципального образования (Иркутская область, Тайшетский район, с. Черчет, 
ул. Ленина, 56, тел. 8 -901-668-57-30);

посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта решения.
5. Оповестить о начале общественных обсуждений в следующем порядке:
1) начальнику организационно – контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубли-

ковать настоящее постановление 13 марта 2023 года в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда»;
2) начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее 

постановление 13 марта 2023 года на официальном сайте администрации Тайшетского района;
3) Администрации Черчетского муниципального образования разместить 13 марта 2023 года настоящее постановление на информаци-

онном стенде администрации Черчетского муниципального образования.
6. Начальнику организационно – контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опу-

бликовать заключение о результатах общественных обсуждений в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Офици-
альная среда».

7. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить заключение о 
результатах общественных обсуждений на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района                      А. В.  Величко

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» марта 2023 г.                                                                                          № 137

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления 
о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома на земельном участке»



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А6 17 МАРТА 2023 г.

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования «Тайшетский район», утверждённым постановлением 
администрации Тайшетского района от 9 февраля 2011 года № 161 (в редакции постановления от 2 ноября 2015 года № 1251, от 4 мая 2017 
года № 180), статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», администрация 
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указан-

ных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома уста-
новленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке» следующее изменение: 

дополнить приложением № 7, изложив в редакции согласно приложению.
2. Начальнику организационно – контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опу-

бликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».
3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района                      А. В.  Величко

Утвержден
постановлением администрации Тайшетского района

от «13» марта 2023 года № 137

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) 

построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям
 законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности»

Уведомление
о планируемых строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома
«_____» __________ 20___ г.

Администрация Тайшетского района
(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнительной власти, 

органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления)

1. Сведения о застройщике

1.1 Сведения о физическом лице, в случае если застройщиком является физическое лицо:
1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при наличии)
1.1.2 Место жительства
1.1.3 Реквизиты документа, удостоверяющего личность
1.2 Сведения о юридическом лице, в случае если застройщиком является юридическое лицо:

1.2.1 Наименование
1.2.2 Место нахождения
1.2.3 Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации 

юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц, за 
исключением случая, если заявителем является иностранное юридическое лицо

1.2.4 Идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случая, если 
заявителем является иностранное юридическое лицо

2. Сведения о земельном участке

2.1 Кадастровый номер земельного участка (при наличии)
2.2 Адрес или описание местоположения земельного участка
2.3 Сведения о праве застройщика на земельный участок (правоустанавливающие 

документы)
2.4 Сведения о наличии прав иных лиц на земельный участок (при наличии)
2.5 Сведения о виде разрешенного использования земельного участка

3. Сведения об объекте капитального строительства

3.1 Сведения о виде разрешенного использования объекта капитального строительства 
(объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом)

3.2 Цель подачи уведомления (строительство или реконструкция)
3.3 Сведения о планируемых параметрах:



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 717 МАРТА 2023 г.

3.3.1 Количество надземных этажей
3.3.2 Высота
3.3.3 Сведения об отступах от границ земельного участка от южной границы – ____ м;

от северной границы – ___ м;
от западной границы – ___ м;
от восточной границы – __ м.

3.3.4 Площадь застройки кв.м
3.3.5. Сведения о решении о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции (при наличии)
3.4 Сведения о типовом архитектурном решении объекта капитального строительства, 

в случае строительства или реконструкции такого объекта в границах территории 
исторического поселения федерального или регионального значения

4. Схематичное изображение 
планируемого строительства или реконструированного объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи:
_______________________________________________________________________________________________________________________

Уведомление  о  соответствии  указанных  в  уведомлении  о  планируемых строительстве   или   реконструкции   объекта   индивидуаль-
ного   жилищного строительства   или   садового   дома  параметров  объекта  индивидуального жилищного  строительства  или  садового  
дома  установленным  параметрам  и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового  дома  
на  земельном  участке  либо  о  несоответствии указанных в уведомлении   о   планируемых   строительстве   или  реконструкции  объекта 
индивидуального   жилищного  строительства  или  садового  дома  параметров объекта   индивидуального   жилищного   строительства   или  
садового  дома установленным   параметрам   и   (или)  недопустимости  размещения  объекта индивидуального  жилищного  строительства  
или  садового  дома на земельном участке прошу направить следующим способом:
_______________________________________________________________________________________________________________________

(путем  направления  на  почтовый адрес и (или) адрес электронной почты или нарочным в уполномоченном на выдачу разрешений на строительство федеральном органе   
исполнительной   власти,  органе  исполнительной  власти  субъекта Российской  Федерации или органе местного самоуправления, в том числе через многофункциональный центр)

Настоящим уведомлением подтверждаю, что _____________________________________________________________________________
(объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом)

не предназначен для раздела на самостоятельные объекты недвижимости.

Настоящим уведомлением я
_______________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) даю  согласие  на обработку персональных данных (в случае если застройщиком
является физическое лицо).

___________________________   ___________   _______________________________
    (должность, в случае если            (подпись)                (расшифровка подписи)
       застройщиком является
          юридическое лицо)
 
               М.П.
       (при наличии)

К настоящему уведомлению прилагаются:
_______________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________

(документы, предусмотренные частью 3 статьи 51.1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 1, ст. 16; 2018, N 32, ст. 5133, 5135)

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» марта 2023 г.                                                                                          № 138

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Направление 
уведомления о соответствии (несоответствии) 
построенных или реконструированных объектов 
индивидуального жилищного строительства или 
садового дома требованиям законодательства 
Российской Федерации о градостроительной 
деятельности»



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А8 17 МАРТА 2023 г.

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административ-
ных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования «Тайшетский район», утверждённым постановле-
нием администрации Тайшетского района от 9 февраля 2011 года № 161 (в редакции постановления от 2 ноября 2015 года № 1251, от 4 
мая 2017 года № 180), статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», 
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несо-

ответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требовани-
ям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности» следующее изменение: 

дополнить приложением № 7, изложив в редакции согласно приложению.
2. Начальнику организационно – контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. 

опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».
3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района                      А. В.  Величко

Утвержден
постановлением администрации Тайшетского района

от «13» марта 2023 года № 138

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к Административному регламенту предоставления муниципальной

 услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) 
построенных или реконструированных объектов индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям
 законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности»

Уведомление
об окончании строительства или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

«_____» __________ 20___ г.

Администрация Тайшетского района
(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнительной власти, 

органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления)

1. Сведения о застройщике

1.1 Сведения о физическом лице, в случае если застройщиком 
является физическое лицо:

1.1.1 Фамилия, имя, отчество (при наличии)

1.1.2 Место жительства

1.1.3 Реквизиты документа, удостоверяющего личность

1.2 Сведения о юридическом лице, в случае если застройщиком 
является юридическое лицо:

1.2.1 Наименование

1.2.2 Место нахождения

1.2.3 Государственный регистрационный номер записи о 
государственной регистрации юридического лица в едином 
государственном реестре юридических лиц, за исключением 
случая, если заявителем является иностранное юридическое 
лицо

1.2.4 Идентификационный номер налогоплательщика, за 
исключением случая, если заявителем является иностранное 
юридическое лицо



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 917 МАРТА 2023 г.

2. Сведения о земельном участке

2.1 Кадастровый номер земельного участка (при наличии)

2.2 Адрес или описание местоположения земельного участка

2.3 Сведения о праве застройщика на земельный участок
(правоустанавливающие документы)

2.4 Сведения о наличии прав иных лиц на земельный участок (при 
наличии)

2.5 Сведения о виде разрешенного использования земельного 
участка

3. Сведения об объекте капитального строительства

3.1 Сведения о виде разрешенного использования объекта 
капитального строительства (объект индивидуального 
жилищного строительства или садовый дом)

3.2 Цель подачи уведомления
(строительство или реконструкция)

3.3 Сведения о параметрах:

3.3.1 Количество надземных этажей

3.3.2 Высота

3.3.3 Сведения об отступах от границ земельного участка от южной границы – ___ м;
от северной границы – ___ м;
от западной границы – ___ м;
от восточной границы – __ м.

3.3.4 Площадь застройки кв.м 

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи:
_______________________________________________________________________________________________________________________

телефон: 
_______________________________________________________________________________________________________________________

Уведомление  о  соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  
дома  требованиям законодательства  о  градостроительной  деятельности  либо о несоответствии построенных   или   реконструированных  
объекта  индивидуального  жилищного строительства    или   садового   дома   требованиям   законодательства   о градостроительной деятельности 
прошу направить следующим способом: _______________ при личном обращении__________________________________________________

(путем  направления  на  почтовый адрес и (или) адрес электронной почты или нарочным в уполномоченном на выдачу разрешений на 
строительство федеральном органе   исполнительной   власти,  органе  исполнительной  власти  субъекта Российской  Федерации или ор-

гане местного самоуправления, в том числе через многофункциональный центр)

Настоящим уведомлением подтверждаю, что
_______________________________________________________________________________________________________________________

(объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом)
не  предназначен  для  раздела  на  самостоятельные объекты недвижимости, а также  оплату  государственной  пошлины  за  осущест-

вление  государственной регистрации прав 
_______________________________________________________________________________________________________________________

(реквизиты платежного документа)

Настоящим уведомлением я 
_______________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) даю  согласие  на обработку персональных данных (в случае если застройщиком
является физическое лицо).

___________________________   ___________   _______________________________
     (должность, в случае если          (подпись)                 (расшифровка подписи)
        застройщиком является
            юридическое лицо)

                      М.П.
              (при наличии)

К настоящему уведомлению прилагается:
_______________________________________________________________________________________________________________________



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А10 17 МАРТА 2023 г.

_______________________________________________________________________________________________________________________
(документы,  предусмотренные частью 16 статьи 55 Градостроительного кодекса

Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005,
N  1,  ст.  16; 2006, N 31, ст. 3442; N 52, ст. 5498; 2008, N 20, ст. 2251;

N 30, ст. 3616; 2009, N 48, ст. 5711; 2010, N 31, ст. 4195; 2011, N 13, ст.
1688; N 27, ст. 3880; N 30, ст. 4591; N 49, ст. 7015; 2012, N 26, ст. 3446;
2014,  N 43, ст. 5799; 2015, N 29, ст. 4342, 4378; 2016, N 1, ст. 79; 2016,
N  26,  ст.  3867;  2016, N 27, ст. 4294, 4303, 4305, 4306; 2016, N 52, ст.

7494; 2018, N 32, ст. 5133, 5134, 5135)

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» марта 2023 г.                                                                                          № 141

О проведении общественных обсуждений 
по документации по планировке территории 
(проект планировки и проект межевания территории) 
по линейному сооружению «Электрические сети 
10/0,4 кВ Шелехово, участковая больница»

Рассмотрев материалы, представленные Комитетом по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жи-
лищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района о  проведении  общественных обсуждений по документации по 
планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) по линейному сооружению «Электрические сети 10/0,4 
кВ Шелехово, участковая больница», в целях  оповещения о начале общественных обсуждений и обеспечения участия в общественных 
обсуждениях жителей Шелеховского муниципального образования, руководствуясь статьями 5.1, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселе-
ниями Иркутской области вопросов местного значения», Порядком организации и проведения общественных обсуждений на территории 
муниципального образования «Тайшетский район», утвержденным решением Думы Тайшетского района от 28 января 2020 года № 272, 
статьями 15, 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», администрация Тай-
шетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общественные обсуждения по документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания терри-

тории) по линейному сооружению «Электрические сети 10/0,4 кВ Шелехово, участковая больница», расположенному по адресу: Иркут-
ская область, Тайшетский район, с. Шелехово.

2. Общественные обсуждения проводятся со дня размещения документации по планировке территории (проект межевания террито-
рии) на официальном сайте администрации Тайшетского района – с 24 марта 2023 года по 24 апреля 2022 года.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству адми-
нистрации Тайшетского района:

1) разместить 24 марта 2023 года документацию по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) по 
линейному сооружению «Электрические сети 10/0,4 кВ Шелехово, участковая больница» (далее – документация по планировке террито-
рии (проект планировки и проект межевания территории) на официальном сайте администрации Тайшетского района:

taishet.irkmo.ru/Градостроительная деятельность/Документации по планировке территории;
на официальном сайте администрации Шелеховского муниципального образования: шелехово-рф/ Градостроительное зонирование.
2) открыть экспозицию документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) по адресам: 
Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1;
Иркутская область, Тайшетский район, с. Шелехово, ул. Почтовая, 1.
Время посещения экспозиции: понедельник - пятница с 09-00 час. до  16-00 час.;
3) обеспечить консультирование посетителей экспозиции.
Консультирование посетителей экспозиции осуществляется работниками Комитета по управлению муниципальным имуществом, 

строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района, работниками администрации 
Шелеховского  муниципального образования;

4) оформить протокол и заключение о результатах общественных обсуждений не позднее 3 рабочих дней после их проведения.
4. В период размещения документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) и проведения 

экспозиции документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории), участники общественных 
обсуждений, в целях идентификации представляют сведения о себе: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес - для юридических лиц, с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 

Прошедшие идентификацию участники обсуждений имеют право на внесение предложений и замечаний, касающихся документации 
по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории):



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 1117 МАРТА 2023 г.

в письменной форме в адрес Комитета по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-ком-
мунальному хозяйству администрации Тайшетского района (Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1, телефон: 8(39563)2-
52-75) и в адрес администрации Шелеховского  муниципального образования (Иркутская область, Тайшетский район, с. Шелехово, ул. 
Почтовая, 1, тел. 8-991-435-54-22);

посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции документации по планировке территории (проект планировки и проект 
межевания территории).

5. Оповестить о начале общественных обсуждений в следующем порядке:
1) начальнику организационно – контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опу-

бликовать настоящее постановление 17 марта 2023 года в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная 
среда»;

2) начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее 
постановление 17 марта 2023 года на официальном сайте администрации Тайшетского района;

3) Администрации Шелеховского  муниципального образования разместить 17 марта 2023 года настоящее постановление на инфор-
мационном стенде администрации Старо-Акульшетского  муниципального образования.

6. Начальнику организационно – контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. 
опубликовать в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда» заключение о результатах обще-
ственных обсуждений, проведенных в соответствии с настоящим постановлением.

7. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить на офици-
альном сайте администрации Тайшетского района заключение о результатах общественных обсуждений, проведенных в соответствии с 
настоящим постановлением.

Мэр Тайшетского района                      А. В.  Величко

Дополнительное соглашение
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий

г. Тайшет                                                                                                                                                                                                       «16» января 2023 года

Администрация Борисовского муниципального образования, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального об-
разования», в лице главы Борисовского муниципального образования Мироновой Виктории Амировны, действующего на основании 
Устава Борисовского муниципального образования, решения Тайшетской территориальной избирательной комиссии от 16 сентября 2020 
года № 79/645 «О регистрации избранного Главы Борисовского муниципального образования», с одной стороны, и Администрация 
Тайшетского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице мэра Тайшетского района Величко Александра 
Владимировича, действующего на основании Устава муниципального образования «Тайшетский район», решения Тайшетской Терри-
ториальной избирательной комиссии от 28 сентября 2021 года № 123/893, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное 
соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение от 3 декабря 2021 года о передаче осуществления части полномочий, следующие изменения:
1.1. в части 3 статьи 1:

в первом абзаце цифры «0,890» заменить цифрами «0,889»;

во втором абзаце пункта 1 цифры «0,040» заменить цифрами «0,0385»;

1.2. пункты  2, 3 части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2) в период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года 835 851,52 (восемьсот тридцать пять тысяч восемьсот пятьдесят один) 

рубль  52 копейки  в год, в том числе:
перерасчёт оплаты труда за период с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года работникам, включаемых в штатное расписание в це-

лях технического обеспечения деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления и не относящихся к муниципальным 
должностям муниципальной службы по исполнению бюджетов поселений в сумме 33 915 (тридцать три тысячи девятьсот пятнадцать) 
рублей 12 копеек; 

3) в период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 801 936,40 (восемьсот одна тысяча девятьсот тридцать шесть) рублей 40 
копеек в год.»  

2. В Методике определения объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления Администрацией Тайшетского 
района передаваемой ей части полномочий Борисовским муниципальным образованием (на один календарный год)», являющейся При-
ложением к Соглашению:

2.1. В части 1:
в абзаце пятом цифры «5049» заменить цифрами «9341»;
в абзаце шестом  цифры «86,5» заменить цифрами «49,5»;
в абзаце четырнадцатом цифры «5720,39» заменить цифрами «15242,65»;
абзац пятнадцатый  изложить в следующей редакции:

«Нфот – норматив формирования фонда оплаты труда:
работника бухгалтерии – 26 должностных окладов в год;
старшего инспектора – 33 должностных оклада в год;»;



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А12 17 МАРТА 2023 г.

НАШ АДРЕС:
Индекс: 665006,
Адрес: г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86,
E-mail: admin@taishetrn.ru.
Газета печатается в ООО «МедиаСоюз», 
665724, Иркутская область, г. Братск, ул. Рябикова, 42/14-125.

УЧРЕДИТЕЛЬ: МУ Администрация Тайшетского района
ТЕЛЕФОНЫ:

Управляющий делами администрации района - 3-99-72;
Организационно-контрольный отдел - 3-99-79;

ЗАКАЗ
ФОРМАТ А4

разворотами формата А3
Тираж 200

Заказ 03-12

ОТВЕТСТВЕННЫЙ
ЗА ВЫПУСК:

Управление делами
администрации

Тайшетского района

2.2. В части 2:
абзац второй считать пунктом 2.1;
в пункте 2.1 цифры «0,040» заменить цифрами «0,0385»;
абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9341*49,5*1,6*1,302*0,0385 = 37 084,32 руб., 
Мз = 37 084,32 * 5% = 1 854,22 руб.
Омбт = 9341*49,5*1,6*1,302*0,0385+ 1854,22 = 38 938,54 руб.»;

2.3. В части 3:
абзац первый пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9341*49,5*1,6*1,302*0,040 = 38 529,16 руб., 
Мз = 38529,16* 5% = 1 926,46 руб.
Омбт = 9341*49,5*1,6*1,302*0,040 + 1926,46 = 40 455,62 руб.»;
абзац первый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9341*49,5*1,6*1,302*0,050 = 48 161,45 руб., 
Мз = 48161,45* 5% = 2408,07 руб.
Омбт = 9341*49,5*1,6*1,302*0,050 + 2408,07 = 50 569,52 руб.»;
 абзац первый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 9341*49,5*1,6*1,302*0,091 = 87 653,84 руб., 
Мз = 87653,84 * 5% = 4382,69 руб.
Омбт = 9341*49,5*1,6*1,302*0,091 + 4382,69 = 92 036,53 руб.»;
абзац первый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда = 15242,65*26*1,6*1,302*0,669 = 552 320,18 руб., 
Мз = 552320,18 *5% = 27616,01 руб.
Омбт = 15242,65*26*1,6*1,302*0,669 + 27616,01 = 579 936,19 руб.»;

абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«на период с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года 762 997,86 (семьсот шестьдесят две тысячи девятьсот девяносто семь) 

рублей 86 копеек в год.»;
2.4.  В части 4: 
 абзац второй изложить в следующей редакции:
« в период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года 835 851,52 (восемьсот тридцать пять тысяч восемьсот пятьдесят один) 

рубль  52 копейки  в год, в том числе:
перерасчёт оплаты труда за период с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года работникам, включаемых в штатное расписание в це-

лях технического обеспечения деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления и не относящихся к муниципальным 
должностям муниципальной службы по исполнению бюджетов поселений в сумме 33 915 (тридцать три тысячи девятьсот пятнадцать) 
рублей 12 копеек; 

в период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 80 1936,40 (восемьсот одна тысяча девятьсот тридцать шесть) рублей 40 
копеек в год».  

3.  В остальной части Соглашение о передаче осуществления части полномочий от 3 декабря 2021 года остается неизменным.
4.  Настоящее дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, которые имеют равную 

юридическую силу.

5. Реквизиты и подписи Сторон:

Администрация  Борисовского муниципального образования
665067, Иркутская область, Тайшетский район, 
с. Борисово ул. Центральная, 15 А
ИНН 3815009258
КПП 381501001
ОГРН 1053815024493

Глава Борисовского муниципального образования

_______________________ В.А. Миронова

МУ Администрация Тайшетского района
Юридический адрес: 665006, Иркутская обл., г. Тайшет, 
ул. Октябрьская, 86/1 
тел.8(39563) 3-99-78, 3-99-84
e-mail: admin@taishetrn.ru 
ОГРН 1023801945023
ИНН/КПП 3838001897/381501001
Казначейский счет 03231643256360003400
Единый казначейский счет 
40102810145370000026
Отделение Иркутск Банка России//УФК по Иркутской области г. 
Иркутск
Л/С 0490500011 
Р/С 40204810350040080373    
БИК 012520101

Мэр Тайшетского района
_____________/А.В. Величко/


